



No. EXPEDIENTE

No. DOCUMENTO

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE LAS AMÉRICAS (ITLA)

Fecha: 18/04/2018

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD REQUIRENTE : Tecnología de la información y Comunicación (TIC)

Número de Solicitud: 152 - 18

Objeto de la compra: Suplir al departamento de redes algunos materiales que necesitará para concluir el proyecto de restructuración del campus wireles.

Rubro : Materiales de acabado de exteriores

Planificada: Si

DETALLE PEDIDO

Ítem	Código[1]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	39121205	Canaleta de pvc de 3/4 con adhesivo	Unidad	130	121.00	\$15,730.00
2	32101517	Tapa ciega plastica 2X4 Pulgadas	Unidad	25	40.00	\$1,000.00
3	26121609	Patchcore utp cat6 de 6 pies, diferente colores	Unidad	150	155.00	\$23,250.00
4	39121303	Caja eléctrica plastica de 2X4 Pulgadas	Unidad	30	95.00	\$2,850.00
5	39111803	Roseta de superficie RJ45 Cat.6 UTP 1 toma.	Unidad	30	59.00	\$1,770.00
6	39111803	Roseta de superficie RJ45 Cat.6 UTP 2 toma.	Unidad	25	69.00	\$1,725.00
7	56111603	Rollo de Conduflex de PVC de, organizador para cable de red UTP	Unidad	9	650.00	\$5,850.00
8	11162114	Rollo Velcro de 30 pies y 3/4 Pulgadas de ancho, tira para organizar cables	Unidad	5	1,085.00	\$5,425.00
9	46171501	Candado de seguridad inoxidables, 60mm, yale	Unidad	2	1,300.00	\$2,600.00
10	23231101	Cinta eléctrica de metal de 125 pie (Cinta guia para tubería y registros)	Unidad	1	3,100.00	\$3,100.00
11	27111515	Taladro percutor de 1/2 con motor de 550w, madrilde 1/2" con llave, selector de funcion de percusion o rotación. Velocidad variable reversible de 0-2800/min(rpm), barra de profundidad, interruptor con bloqueo. Debe incluir taladro percutor, empuñadora lateral, barra de profundidad y caja plastica.	Unidad	1	8,500.00	\$8,500.00
12	43222609	Punto de acceso inalambrico: Debe funcionar como router inalambrico, punto de acceso, repetir, bridge. Opciones de filtrado IP, MAC, URL, QQ: Soportar tecnología N con velocidad de 300Mbps 10/100 mbs ethernet. No debe soportar vlan ni administracion por consola. Punto de acceso de baja gama para oficina.	Unidad	14	2,300.00	\$32,200.00
13	43191605	Cordón espiral para teléfono, cable que va del mango hasta la base del teléfono, color negro.	Unidad	17	175.00	\$2,975.00
14	43222814	Kit de herramientas de redes, debe contener un Impac tool, una crimpadora de conectores rj45, 1 peladora de cable, 1 lan tester y un identificador de cable de red.	Unidad	1	13,000.00	\$13,000.00
					Total:	\$119,975.00

Observaciones:

Firmas y Sellos Autorizados

Francisco Gencó
Unidad Requirente (Nombre y Cargo)

Vice Rectoría Administrativa